
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 22 имени Георгия Димитрова» 

 г. Сыктывкара  

(МАОУ «СОШ №22» г. Сыктывкара) 

«Георгий Димитров нима 22№-а шöр школа» 

Сыктывкарса муниципальнöй асшöрлуна велöдан учреждение 

(«22 №-а ШШ Сыктывкарса МАВУ») 

 

ПРИКАЗ 

 09.01.2025г.                                                                         № 2-ОД 

 

Об организации питания учащихся 1-11 классов с 09.01.2025 года 

     

      Руководствуясь  Постановлением администрации МО ГО «Сыктывкар» от 

20.12.2024года №12/4893 «Об утверждении норм (стоимости) питания 

обучающихся, имеющих право на предоставление питания в МОО МО ГО 

«Сыктывкар» с 01.01.2025года», в целях упорядочения организации питания 

учащихся 1-11 классов с 09.01.2025 года 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать  с 09.01.2025 года по 30.06.2025 года горячее питание для 

учащихся, получающих начальное общее образование: 

     1.1.  из расчета 105,0 руб.  на одного учащегося в день посещения им 

занятий, предусмотренных учебным планом в первую смену, за счет средств  

субсидий из бюджета Республики Коми; 

      1.2. из расчета 130,0 руб.  на одного учащегося в день посещения им 

занятий, предусмотренных учебным планом во вторую смену, за счет 

средств  субсидий из бюджета Республики Коми. 

2. Организовать  с 09.01.2025 года по 30.06.2025 года горячее питание: 

2.1  для учащихся 1-11 классов из семей, в установленном порядке 

признанных малоимущими, из расчета 82,0 руб. на одного учащегося в день 

посещения им занятий, предусмотренных учебным планом, за счет средств 

республиканского бюджета Республики Коми по договору с Центром по 

предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты 

населения Эжвинского района г.Сыктывкара и из расчета 23,0 руб. за счет 

средств бюджета МО ГО «Сыктывкар»; 

2.2. для учащихся 5-11 классов детей - граждан Российской Федерации, 

проживающих по месту жительства (месту пребывания) МО ГО 

«Сыктывкар»: заключивших с 1 марта 2023 года контракт о прохождении 

военной службы в соответствии со ст.38 Федерального закона «О воинской 

обязанности и военной службе» через пункт отбора на военную службу по 

контракту по Республике Коми, в том числе раненных, погибших (умерших) 

в  связи с исполнением ими  обязанностей военной службы; являющихся 

сотрудниками федеральных органов исполнительной власти и федеральных 

государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена 

военная служба, сотрудниками органов внутренних дел Российской 

Федерации, принимающих участие в специальной военной операции, 

сотрудниками уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, 



выполняющих возложенные на них задачи на территориях проведения 

специальной военной операции, в том числе раненных, погибших (умерших) 

сотрудников из расчета 82,0руб. в день на одного обучающегося за счет 

средств республиканского бюджета Республики Коми и из расчета 23,0 руб. 

за счет средств бюджета МО ГО «Сыктывкар»; 

2.3. детям из многодетных семей, обучающихся по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования, из расчета 

82,0руб. в день на одного обучающегося за счет средств республиканского 

бюджета Республики Коми и из расчета 23,0 руб. за счет средств бюджета 

МО ГО «Сыктывкар»; 

     2.4. для учащихся 5-11 классов, состоящих на учете в противотуберкулезном  

диспансере, в соответствии со списком республиканского территориального 

центра «Фтизиатрия» и приказом управления образования  администрации 

МО ГО «Сыктывкар» из расчета 105,0 руб. за счет средств бюджета МО ГО 

«Сыктывкар»; 

  2.5. для учащихся 5-11 классов из семей, находящихся в социально опасном 

положении, в соответствии с актом обследования семьи, составленном 

комиссией МАОУ «СОШ №22» г.Сыктывкара и утвержденным директором, 

из расчета 105,0 руб. за счет средств бюджета МО ГО «Сыктывкар»; 

     2.6. для учащихся с ограниченными возможностями здоровья в день 

посещения занятий в соответствии с учебным планом: 

    2.6.1. для учащихся 1-4 классов второе питание за счет субсидий 

республиканского бюджета Республики Коми, в сумме 25,0 руб.; 

   2.6.2.  для учащихся 5-11 классов двухразовое  питание за счет бюджета МО 

ГО «Сыктывкар», в сумме 130,0 руб. 

      3.  Считать ответственными за предоставление отчетности по питанию: 

учащихся 5-11 классов  - Дергачеву В.В., учителя начальных классов;  

учащихся 1-4 классов - Горячеву Л.В, учителя начальных классов. 

    4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

Разговорову М.П.                

              

 

Директор                                                                       В.А. Елагина 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

М.П. Разговорова 

  


